Протокол № 38
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

г. Москва
 «13» января 2010 г.

Присутствовали:
1. Куманцов Евгений Николаевич - Председатель Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

3. Клевакин Сергей Валерьевич - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

Приглашен:

1. Сметанкин Ярослав Владимирович, Генеральный директор Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об утверждении порядка выдачи членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств).
2. О замене ранее выданных Свидетельств.

3. О проведении Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

4. О размещении средств компенсационного фонда Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» на депозитном счете в ЗАО «ИнтерПрогрессБанк» до утверждения Инвестиционной декларации Общим Собранием членов НП СРО ОПОТК.
1. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств).
Докладчик: Сметанкин Я.В.
Постановили: Утвердить следующий порядок выдачи членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельств):
	п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	1
	Открытое акционерное общество
"Российские железные дороги"
	1037739877295

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Риттрансстрой-М"
	1027809182390

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Транспроект-финанс"
	1089848033219

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Транспроект-07"
	1077847225488

	5
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Московский государственный университет путей сообщения"
	1027739733922

	6
	Закрытое акционерное общество "САУТ-Ц"
	1086671010678

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралэлектросвязь-Е"
	1036603161540

	8
	Общество с ограниченной ответственностью проектно-производственное предприятие"Мост-Реконструкция"
	1024301315576

	9
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-монтажная компания "Подземгазстрой"
	1076451001120

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦЖЕЛДОРПРОЕКТ"
	1035007552887

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройСервис"
	1065029010100

	12
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Уральский государственный университет путей сообщения"
	1026602950065

	13
	Закрытое акционерное общество Дорожный Научный Исследовательский институт "СоюздорНИИ"
	1075001004759

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Фаворит 2000"
	1023801543501

	15
	Закрытое акционерное общество

"Универсал-Контактные сети"
	1027800515533

	16
	Общество с ограниченной ответственностью "ИнвестСтройПроект"
	1097746798313

	17
	Арендное предприятие "Минский Промтранспроект"
	100364012

Начало действия Свидетельств указанных организаций – 14 января 2010г.

Решение принято единогласно.
2. Слушали: О замене ранее выданных Свидетельств

Докладчик: Сметанкин Я.В.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства:

	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	№ Свидетельства,

ранее выданного
	Причина замены
	Решение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Точка опоры"
	1035006451787
	0045-2009-5032075618-П-065
	Изменение юридического адреса (адреса местонахождения)
	Выдать Свидетельство за новым номером 0121-2009-5032075618-П-065, начало действия – 14 января 2010г.

Ранее выданное Свидетельство признать недействительным.

Решение принято единогласно.
3. Слушали: О проведении Общего Собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса».

Докладчик: Сметанкин Я.В.

Постановили:
1). В соответствии с п. 6.1.9. Устава некоммерческого партнерства «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» и в связи с вступлением в законную силу Приказа Министерства регионального развития РФ от 21 октября 2009 г. № 480,  принять решение о проведении очередного Общего Собрания членов Партнерства.
2). Поручить Генеральному директору Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» Я.В. Сметанкину организовать подготовку к проведению Общего Собрания.

3). Утвердить дату проведения Общего Собрания:  05 февраля 2010 г.
Решение принято единогласно.

4. Слушали: О размещении средств компенсационного фонда Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» на депозитном счете в ЗАО «ИнтерПрогрессБанк» до утверждения Инвестиционной декларации Общим Собранием членов НП СРО ОПОТК.
Докладчик: Сметанкин Я.В.

Постановили: Разместить средства компенсационного фонда Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» на депозитном счете в ЗАО «ИнтерПрогрессБанк» до утверждения Инвестиционной декларации Общим Собранием членов НП СРО ОПОТК.
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Е.Н. Куманцов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Я.В. Сметанкин/